## Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum  
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de  
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

**Albertus <de Padua>**

**VIme, 1480**

Dominica xiiii: p[ost] pen[thecostes] sermonis. Lxvi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30888**

## Sermo

quasi ignotos. ubi sint querit. querit de eorum ingratitudine  
magis enim dolendum est de eo quod aliquis incurrat ingratitudinis cul-  
pa. quod de beneficio perdito. Non est inueniens qui rediret et daret  
gloria deo nisi hic alienigena: alterius. s. gentis. que non erat  
ex israhel. Et hoc dictum est vel a christo. et tunc erunt verba qua-  
si lamentatis. vel dictum est ab euangelista in diffusione iudeorum  
non aut sunt reuersi ad christum. aut quod putauerunt se mundatos le-  
gis virtute. aut quod metuebant se confiteri se mundatos a christo.  
aut quod putabant se debere aliquid christo tribuere pro sua mundatio-  
ne. aut tantum fuit gaudium salutis. quod oblitus sunt domini. quod salua-  
uit eos. unde videmus hoies cum infirmantur sollicito deum querere  
adulere sacerdotes. appositorum emendationis vite capite. de restitu-  
tione alieni cogitare. huius sanati sunt negligunt quasi manus  
dei euaserint. aut certe ideo gratias non egerunt. quod putabatur christum  
tangere iudeum. eis iudeis non ex gratia sed debito sanitatem restitu-  
isse. aut certe sanitatem sibi data a deo credebant. christum vero deum  
non credebant. Tertio ponitur fidei istius affirmatio: Et ait ille  
vade: Ecce liberalis medicus. qui non exigit de salute mercenari-  
dem. sed liberum eum remittit. Quia fides tua saluum te fecit: Etiam  
alihi mundati erant. sed non erant secuti salutem aie eternam propter  
fidei defectum. unde maior habebat in anima lepra infidelitatis et  
ingratitudinis. quod ea fuerat a qua mundati erant. Sed ille istam  
eternam salutem credendo erat adeptus.

## Domimica xiiii: p<sup>o</sup> penitentia sermonis. Lxvi.

Emo per duobus dominis seruienter. Mat. 6. prima  
propositum huic euangelii habet Lut. 16. reliquum vero  
eiusdem. 12. Seruilius additionis esse humanam  
naturam hoc ostendit euangelium. quod sibi ipsi non suffi-  
ciat put etiam phariseis notum fuit. unde hoies mu-  
di alienis se implicant servitutibus. ut necessaria vite aquirant  
vero deo relicto. cuius naturales sunt serui. cui huic regnare est.  
et sibi est cura de omnibus. unde prius euangelium nos admonet quod  
tenus ralita seruitute aliena nos totos ad dei seruitum trahit  
et tria facit. primo ostendit quod hominum duplex fructus sit impossibilis  
z. aliena seruitus probatur miserabilis. ibi. Ideo dico vobis ne  
solliciti z. 3. dei seruitus excludit eligibilis. ibi. Querite autem  
z. Circa primum vtitur tali ratione. Nemo per duobus dominis  
huic: et hoc ponit et probat. sed duo dominum sunt deus et mamma  
et hoc optet intelligi. Et tunc excludit quod utriusque seruire est impossibili-  
te. tria igit facit circa primum. premitit ei impossibilitatem duplicitas  
seruitutis. dicentes enim aliqui se posse deo seruire et mundo: sed